CÂMARA MUNICIPAL DE UNAl-MG

Oficio n° 20/SACOM

Unaí-MG, 29 de junho de 2015.

Senhor Prefeito,

Cumpre-me informar a Vossa Excelência que a Comissão de Turismo, Desporto, Cultura e
Lazer converteu em diligência o Projeto de Lei n°31/2015 de sua autoria que dispõe sobre a criação
do Conselho Municipal de Esporte, tendo em vista a existência da Lei Municipal n° 2.404/2006 que
institui o Conselho Municipal de Esportes e Lazer-Comsel e dá outras providências.

Para instrução da matéria, solicito que Vossa Excelência encaminhe a esta Comissão, no
prazo máximo de quinze dias, emenda e/ou substitutivo e/ou cláusula de revogação, com o fito de
sanar a duplicidade das normas, já que não poderá ocorrer nenhuma incompatibilidade na
interpretação que gere conflito de leis.

A Sua Excelência o Senhor
Delvito Alves
Prefeito Municipal
Unaí-Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 1:17 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.Ieg.br

	Page 1